
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 13-06-2018   N.102

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

Visto il Decreto Sindacale n.1382/2015 di assegnazione delle Responsabilità dei servizi e degli
uffici comunali

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SMART CIG: Z2C23FB828

PREMESSO che le incessanti piogge riversatesi nel territorio comunale negli ultimi giorni
hanno provocato la rotazione della briglia in calcestruzzo posta sotto un tratto del Fosso Sotto Il
Ponte in prossimità dell’opera di presa della centralina idroelettrica Micigliano Fosso Sotto il
Ponte, con conseguente rottura del collettore fognario in ceramica posto esattamente al di sotto
della briglia;

CHE il tratto fognario interessato dal danneggiamento è stato individuato  nelle particelle
n.1470 e 445 del foglio 12 del catasto del Comune di Micigliano;

CHE quanto sopra decritto consentiva ai liquami di fuoriuscire dall’impianto fognario e di
riversarsi nel fosso Sotto il Ponte;

CHE a tutela dalla pubblica igiene il Sindaco ha emesso ordinanza n.11/2018 affidando alla
ditta Bianchetti Fabrizio i lavori per la risoluzione della problematica di cui trattasi concordando
una spesa di € 1.600,00 IVA compresa al 10%;

N.  189 del Registro generale

Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDI=
NARIA  PER RIPRISTINO FUNZIONALITA' COLLETTORE FO=
GNARIO LOC. FOSSO SOTTO IL PONTE - DITTA BIANCHET=
TI FABRIZIO



CHE i lavori di manutenzione hanno consistito nella realizzazione di un tratto di circa 15 metri
di collettore fognario collegato all’impianto fognario e che funziona in sostituzione di quello
danneggiato;

CONSIDETATO che necessita impegnare la somma di € 1.600,00 per le lavorazioni di cui
trattasi in favore della ditta Bianchetti Fabrizio;

VISTO l'art. 36, comma 2, lettera a), del Codice dei contratti pubblici (importo inferiore ad €.
40.000,00 I.V.A. esclusa);

VISTO il T.U. Enti Locali n267/2000;

TUTTO ciò premesso e considerato:

DETERMINA

CHE le premesse fanno

DI impegnare la somma di € 1.600,00 in favore della ditta Biachetti Fabrizio per i lavori di
manutenzione straordinaria ripristino funzionamento collettore fognario loc. Fosso Sotto il
Ponte;

Di dare atto che la somma di € 1.600,00 risulta imputata per € 1.425,00 all'ex cap. 4470 bilancio
2018 g.c. e per la restante somma di € 175,00 all'ex cap. 304 bilancio 2018 g.c.;

Di provvedere alla liquidazione della somma così impegnata su ricezione della relativa fattura
di legge.

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 102 del 13-06-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 18-06-2018

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 18-06-2018 al 03-07-2018.
278
Micigliano, li 04-07-2018

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 102 del 13-06-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO


